MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2018
PROTOCOLO 2018/08/285914

Processo Licitátório 82/2018

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – Estado do Paraná
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA:  INGEO - ESTUDOS GEOLOGICOS, GEOTECNICOS E AMBIENTAIS LTDA
    CNPJ/MF sob o nº 13.044.196/0001-68

OBJETO:   contratação de serviços especializados para elaboração de 2 (dois) Requerimentos de Registro de

Extração para protocolo no DNPM – Departamento de Produção Mineral, visando a regularização e

permissão da extração de cascalho das cascalheiras situadas nas comunidades de São Sebastiao

e Santa Catarina, as quais são utilizadas para manutenção e conservação de estradas vicinais do
Município de Bom Sucesso do Sul.

VALOR:   R$ 6.840,00 (seis mil, oitocentos e quarenta reais), pagos em parcela única em até 30

(trinta) dias após a entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão suportadas pelo

Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº: 06.00 – Departamento de
Obras e Serviços Urbanos; 06.01 – Divisão de Obras e Serviços Urbanos; 1545200062.012 –
Atividades Operacionais do Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros  Pessoa jurídica; Despesa 900.

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 23 de Agosto de 2018.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito Municipal